АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11.02.2011г.

№ 78

«О контроле за хранением химических веществ в образовательном учреждении»

В связи с участившимися случаями травмирования несовершеннолетних химическими веществами, на основании письма Министерства образования Иркутской области от 17.11.2010г. №55-37-10829/10, письма Управления образования администрации Тайшетского района от 18.11.2010г. №1423 «О предупреждении несчастных случаев», запроса Отдела надзорной деятельности по Тайшетскому району от 09.02.2011г. №2-19-103

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений;

1.1. неукоснительно выполнять рекомендации, изложенные в письме Управления образования от 18.11.2010г. №1423 «О предупреждении несчастных случаев»;

1.2. создать в каждом образовательном учреждении рабочие комиссии на предмет проведения проверок по соблюдению требований к хранению химических веществ;

1.3. предоставить справки по итогам проверок в Управление образования в срок до 07.03.2011г.

2. Заведующей отделом контрольно-инспекционной деятельности Управления образования Мироновой Т.А. организовать проверки образовательных учреждений на 2011г. на предмет хранения химических веществ в соответствии с требованиями пожарной безопасности до конца 2011г. в сроки проведения плановых и оперативных проверок.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на:

- заведующую отделом контрольно-инспекционной деятельности Управления образования Миронову Т.А.:

- методиста Управления образования Рожкову Е.Н.

- руководителей образовательных учреждений за проведение проверок и предоставление достоверных сведений по результатам проведения проверок.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования И.А.Сурменок.

Начальник Управления образования

администрации Тайшетского района                                                               Л.В.Семчишина

Исп.: Рожкова Е.Н.,

Тел.: 5-47-67